
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1528 

DETERMINA 
N. 1294 DEL 07/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE  ED  EFFICACIA  DELL’AGGIUDICAZIONE  DELLA  PROCEDURA  NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA 
DI  UN  SISTEMA DI  PROTEZIONE  DEGLI  ENDPOINT  E  DEI  SERVER BASATO  SU TECNOLOGIA 
TREND  MICRO,  AI  SENSI  DELL'ART  36  COMMA  2  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  –  SMART  CIG 
ZCD36237FC



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1528 

DETERMINA N. 1294 DEL 07/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA DI 
UN SISTEMA DI PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E DEI SERVER BASATO SU TECNOLOGIA TREND MICRO, 
AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG ZCD36237FC

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  determinazione  a  contrarre  n. 915  del  27/04/2022 è  stata  indetta  la  procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento  del servizio 
biennale di fornitura di un sistema di protezione degli endpoint e dei server basato su tecnologia 
Trend Micro, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante indizione di RDO 
aperta sul Mepa, con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., quantificando l'importo a base d'asta in Euro 37.826,00 oltre l'IVA 22%;

Alla data di scadenza della RDO n. 3004592, fissata al  13/05/2022 alle ore 13:00, hanno 
presentato offerta le seguenti tre ditte:

Ragione Sociale Partita iva Codice fiscale Comune (PR)

IFICONSULTING S.R.L. 03349070361 03349070361 Modena

EURO INFORMATICA S.P.A. 02367910243 02367910243 Sandrigo (VI)

DEDAGROUP S.P.A. 01763870225 01763870225 Trento

La  documentazione  amministrativa,  esaminata,  ed  integrata  a  seguito  di  richiesta  con 
ricorso al soccorso istruttorio, risulta regolare e viene approvata sulla piattaforma del MePa; 

Atteso  che, conclusa l’apertura delle buste economiche, è stata stilata la graduatoria che se-
gue:

Concorrente Valore 
complessivo 
dell'Offerta

EURO INFORMATICA S.P.A. € 36.051,54

IFICONSULTING S.R.L. € 37.618,90

DEDAGROUP S.P.A. € 37.823,22

Dato quindi atto che la ditta Euro Informatica S.p.A.  risulta aggiudicataria della fornitura di 
cui trattasi avendo presentato l’offerta valida al minor prezzo, pari a euro  36.051,54 oltre IVA, di 
seguito dettagliata:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1528 

DETERMINA N. 1294 DEL 07/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA DI 
UN SISTEMA DI PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E DEI SERVER BASATO SU TECNOLOGIA TREND MICRO, 
AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG ZCD36237FC

Descrizione Prezzo 
Unitario

Quantità Prezzo Totale

“Smart Protection for Endpoints, New, Government, 
501-1000 User License”, per 12 mesi (codice 
T00921917)

€ 9,57 n. 850
endpoint

€ 8.130,99 

“Smart Protection for Endpoints, Renew, 
Government, 501-1000 User License”, per i successivi 
12 mesi (codice CT00922133)

€ 9,57 n. 850 € 8.130,99 

“Cloud One - Workload Security (Deep Security as a 
Service) Pre–paid Annual Subscription – per servers, 
Vms or Cis: New, Government, 1- 100License”, per 12 
mesi (codice DX01008776)

€ 119,38 n. 20 € 2.387,60 

“Cloud One - Workload Security (Deep Security as a 
Service) Pre–paid Annual Subscription  – per servers, 
Vms or Cis: Renew, Government, 1- 100License”, per i 
successivi 12 mesi (codice DX01009028)

€ 119,38 n. 20 € 2.387,60 

n. 20 Trend Micro Vision One Credits, Government, 
per ognuno dei 850 endpoint e dei 20 server per 12 
mesi (codice VO01158935)

€ 0,40 17400 € 6.907,18

n. 20 Trend Micro Vision One Credits, Government, 
per ognuno dei 850 endpoint e dei 20 server per i 
successivi 12 mesi (codice VO01158935)

€ 0,40 17400 € 6.907,18 

giornate di supporto sistemistico/addestramento. La 
giornata è intesa in
8h/uomo

€ 600,00 n. 2 gg. € 1.200,00 

Totale Offerta Economica €  36.051,54 

Dato atto che è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del  
possesso dei requisiti prescritti;

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale per la  disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1528 

DETERMINA N. 1294 DEL 07/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA DI 
UN SISTEMA DI PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E DEI SERVER BASATO SU TECNOLOGIA TREND MICRO, 
AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG ZCD36237FC

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 04/05/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La  spesa di  cui  alla  presente  determina è finanziata  per  €  140.000,00 con assegnazione   al 
Comune di un contributo nell’ambito del Progetto POR FESR 2014-2020 - Asse 2 – Azione 2.2.3, 
approvato  con  Delibera  della  Giunta  Regionale  del  Veneto  n.  557/2020  bando  “Agire  per  la 
cittadinanza digitale”, denominato “VI-PA”, come risulta da delibera di Consiglio Comunale n. 12 
del 11/02/2021.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  le  risultanze  della  procedura 
negoziata effettuata attraverso la piattaforma telematica messa a disposizione da Consip 
sul Mepa con aggiudicazione con il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95, comma 4, 
lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2. di aggiudicare, per le motivazioni espresse in premessa, per l’importo di  Euro 36.051,54 
oltre  IVA 22% per  un totale  di  Euro  43.982,88 il  servizio  biennale  di  fornitura  di  un 
sistema di protezione degli endpoint e dei server basato su tecnologia Trend Micro, come 
dettagliato in premessa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta 
EURO INFORMATICA S.P.A. –  VIALE DELLA REPUBBLICA, 63/4 – 36066 Sandrigo 
(VI) – P.IVA e C.F. 02367910243   – SMART CIG   ZCD36237FC  ;

3. di  dare atto che la  spesa complessiva di  Euro  43.982,88 IVA inclusa  trova copertura 
come segue:

- per  euro 22.449,46  nell’impegno n.  148317 al cap. n.  1005400 “SPESE PER SERVIZI 
TELEMATICI  -  MANUTENZIONE  RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI  SICUREZZA 
CED” del bilancio di previsione 2022/2024 (2022);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1528 

DETERMINA N. 1294 DEL 07/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA DI 
UN SISTEMA DI PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E DEI SERVER BASATO SU TECNOLOGIA TREND MICRO, 
AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG ZCD36237FC

-  per  euro  273,98 nell’impegno  n.  148317  al  cap.  n.  1005100 “ACQUISIZIONE  E 
MANUTENZIONE  ORDINARIA  SISTEMI  CED”  del  bilancio  di  previsione  2022/2024 
(2022);

- per euro 21.259,44 nell’impegno n. 148318 al cap. n.  1005400 “SPESE PER SERVIZI 
TELEMATICI  -  MANUTENZIONE  RETE  INFORMATICA  E  SISTEMI  DI  SICUREZZA 
CED”  del bilancio di previsione 2022/2024 (2023),

come da determinazione a contrarre n. 915 del 27/04/2022; 

4. di dare atto che  è stata svolta la verifica, conservata agli atti, che ha dato esito positivo, del 
possesso dei requisiti prescritti e che pertanto l’aggiudicazione è diventata efficace ai sensi 
dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 
DL 10/10/12, n. 174;  

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7.  di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

8.  di  attestare il  rispetto delle norme vigenti  in materia di acquisto di beni e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione; 

9.  di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente atto 
dovrà  essere  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione 
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 14/03/2013, n. 33.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1528 

DETERMINA N. 1294 DEL 07/06/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ED EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA, 
MEDIANTE RDO APERTA SUL MEPA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO BIENNALE DI FORNITURA DI 
UN SISTEMA DI PROTEZIONE DEGLI ENDPOINT E DEI SERVER BASATO SU TECNOLOGIA TREND MICRO, 
AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – SMART CIG ZCD36237FC

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


